关于进一步推进“多证合一”改革工作的通知

各区市场监管局、公安分局、交通运输局：
为落实《天津市人民政府关于切实做好2019年市政府重点工作的通知》（津政发〔2019〕4号）的要求，按照《天津市人民政府办公厅关于印发天津市加快推进“多证合一”工作实施方案的通知》（津政办函〔2017〕98号）的原则，继续深化“多证合一”登记改革，进一步扩大证照整合范围，提升登记便利化，优化营商环境，现就有关问题通知如下。
一、整合证照名称
在“二十四证合一”的基础上，增加《娱乐场所经营备案》、《开锁业基础信息采集》、《为犬类服务的医疗机构备案》、《废旧金属收购经营备案》、《信托寄卖业备案》和《道路货运代理（代办）等货运相关服务备案》，实现“三十证合一”（见附件1）。
二、整合流程方式
采取“一套材料、一表登记、一窗受理”的工作模式，由各级市场监管部门根据申请人申请，采集相关信息（见附件2）后，通过市级信息资源统一共享交换平台推送至市公安局和市交通运输委，实现信息共享，满足管理需要。
（一）统一材料规范。合并、精简拟合并的各项涉企证照登记、备案事项信息，形成统一的提交材料规范和申请文书规范。
（二）统一审批流程。实行统一咨询、受理、审核、发照等环节的审批流程，各级市场监管部门统一受理、采集相关信息，限时办结。
（三）统一数据应用。利用市级信息资源统一共享交换平台，实现相关部门业务系统有效对接，登记备案事项信息互联互通、共享应用。
三、有关要求
（一）加强沟通协调。畅通沟通渠道，争取各相关部门的支持，统筹推进改革工作。工作推进中遇到的新问题，及时沟通，确保改革顺利实施。
（二）细化监管措施。各相关部门要把握便捷准入与严格监管的关系，依托我市市场主体信用信息公示平台，实施联合惩戒和联合激励，实行“双随机、一公开”制度，认真履行监管职责，以有效监管保证便捷准入。
（三）做好宣传培训。通过新闻媒体、政府网站、办事服务大厅等多平台、多渠道深入细致地开展政策宣传工作，让全社会了解改革、支持改革，为改革顺利推进营造良好氛围。同时，加强各相关审批部门工作人员的业务培训，不断提高工作队伍的业务素质和服务水平。
 四、实施日期
本通知自下发之日起实行，有效期5年。
 
附件： 1.天津“多证合一”改革涉企证照事项目录
 2.“多证合一”市场监管部门登记数据共享信息表
 
 
市市场监管委               市网信办
 
 
 
市公安局                 市交通运输委
 2019年11月29日
    （此件主动公开）
 